
Requerimento N° 038/2021 

Excelentíssimo Senhor 

ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 
A CASA É SUA 

DEPUTADO JEFERSON ROD GUES 

ES 
BLICANOS 

JEFER 
DEPUTADO ES 

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, 

O Deputado, que este subscreve, nos termos da Resolução n. 
855, de 04 de dezembro de 1991, após a manifestação plenária, requer seja 
concedida Medalha do Mérito Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira" ao ilustre 
policial VALTER MARTINS DOS REIS — 30  Sargento da Polícia Militar do 
Estado de Goiás em Sessão especial a ser oportunamente agendada por esta 
Secretaria, tendo em vista os notórios e estimados serviços prestados ao nosso 
Estado. 

Assim, é mais que oportuna a supramencionada honraria ao 
policial, que desde o ano de 2000 vêm prestando relevantes serviços à 
população goiana, dedicando-se com louvor ao trabalho na Polícia Militar do 
Estado de Goiás, tendo participado de vários cursos de capacitação. 

Importa destacar também o policial Ricardo da Silva possui 
comportamento tido como Excepcional ante a Corporação. 

Nessa conformidade, convicto do merecimento da homenagem 
por parte do agraciado, aguarda o Autor a aprovação do presente requerimento. 
Requer urgência e preferência na apreciação do presente requerimento. 

SALA DAS SESSÕES, em .4 	e àtZ,K,G,  de 2021. 

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás — ALEGO 	 1/1 
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 — Gab. 104/ Goiânia. Goiás 
deputadojefersonrodrigues@gmail.coml portal.al.go.leg.br  +55 (62) 3221.3263/3246 



ij ALEGO j ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO eslikoo De (sous 
A CASA É SUA 

Gabinete da Presidência 
Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.256 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e nos Requerimentos n° 1.465, 1.466, 1.467, 1.468, 

1.469, ambos de 2021, de autoria do Deputado Jeferson Rodrigues, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao 2° Sargento PM FRANCIELL FRANCISCO DE CASTILHO, 

ao Cabo PM FERNANDA DO CARMO RODRIGUES ALVES, ao 2° Sargento PM 

WAGNER RODRIGUES DAS NEVES, ao 3° Sargento PM CRISTIANO SANTOS 

CAVALCANTE e ao 3° Sargento PM VALTER MARTINS DOS REIS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 20 dias do 

mês de dezembro do ano de 2021. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n°231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiánia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55(62) 3221.3096 / 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 	NUM.. 13.740 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.256 
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n° 1.465, 1.466, 
1.467, 1.468, 1.469, ambos de 2021, de autoria do 
Deputado Jeferson Rodrigues, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao 
2° Sargento PM FRANCIELL FRANCISCO DE 
CASTILHO, ao Cabo PM FERNANDA DO CARMO 
RODRIGUES ALVES, ao 2° Sargento PM WAGNER 
RODRIGUES DAS NEVES, ao 3° Sargento PM 
CRISTIANO SANTOS CAVALCANTE e ao 
3° Sargento PM VALTER MARTINS DOS REIS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 20 dias do mês de dezembro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 

HUMBERTO AIDAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÊDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÓ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
-1° SECRETARIO - 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SAL1M 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
-3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
-4° SECRETARIO - 

BIÊNIO 2021/2023 


	00000001
	00000002
	00000003

